convcnfum Fupirnscin'^ pcrfincanf, difficilc diiudicafu crd'. — Stuinpf, Iic(j. 1106.

-.5 (P. 37.)

1) Cf. '.ircliir XIJ. Tlii. "21 3/(()i».s-, quae coiistitntionrm scrip.fit, iil.iii.-< in coilice iioii npjMirct.

Folio, rpiixl primum pri(ec(xlit, mimu. saec. XIII—XIV. xripta sunt luiec : Hif liljer CiUiiald' cloiiiu.s

Fonteljoye de eiivs ortlin. Anno Doraini CCMLXXVIIII. inditione septima tempore venerabilis domini

Nioholai pape III. terremotus magfi in Romasnioli fuerunt et in Tuseia et eeciderunt plures ecclesie

30 et castra et domus et plures homines tu[n |c perierunt, regnante domino Gerardo priore Camald' heremi.

Haec admtant Holder - Egger. 3) Cup. Jl. o-J. S7 Libri Papiensis; LL. IV, p. 643. .147. 0.56.

4) 'Die CapUularien im Longohardenreich' y. 170. 5) Cf. 'Archir' VII, S:'-J. Lihri XI. et XII. iam

(lesideranfiir. 6) Aegi-e tamen ad coiicilium Vapieim Gregorii V. a. y.T ihleganda e.ruiit. 7) Foh ii3,

l. X, c. r,7: Ex concilio Papiensi. De his qui proprietates suas habent et spontance alicui delegant et

35 postea fraudolenter ab aliquo alio^ ignorante precium easdem res venundantes accipiunt, et is cui

eaedem res traditae fuerunt cognito negocio annum integrum silens non contradixit, sed per illusioneni

tacens sinit emptorem illudere, si infra auni spacium extrab patriam, ut dictumc est. fuerit. prior

traditio nihil valeat. Ille vero qui post primam traditionem res vendiderit, si vivens comprobatus

fuerit, bannum persolvat, id estd LX solidos. Si vero bannum non habet unde componat. verberetur. -

40 Fol yi,, l X, c. 711: Ex concilio Papiensi. Si quis furem vel latronera comprehenderit et eum indemnera

dimiserit neque illum ad presentiam ducis vel comitis aut ad locum servitorise. qui mi.^^sus est comitis.

adduxerit et de hoc facto vel nequicia in presentia po.st hoc iudiciof convictus fuerit, ipse damnum

ad aestiraationem. pro quo fur vel latro comprehensus est, componere cogatur.

») aliu uhquo c. ») inserui; dee.t c. <=) dicStia c. <*) id' c. ") servatoris c.

45 f) iudicium c.

7
LL. CONSTITUTIONES 1.
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Incipit« constitutio decretalis sacrae legis domini Ottonis piissimi

imperatoris.

Otto Dei gratia Romanorum iraperator augustus, cos^ S. P. Q. R.' arcliiepiscopis,

episcopis'', abbatibus, marchionibus, comitibus et cunctis iudicibus in Italia' constitutis

in porpetuum. Comperimus. quod episcopi et abbates aecclesiarum possessionibus ^

abutantur et per scripta quibusque personis attribuant, et hoc non ad utiiitatera

aecclesiarum, sed pecuniae, affinitatis "^ et amicitiae causa. Dumque eorum successores

et' pro domorum'" Dei restauratione ac" pro rei publicae" officio nostroque obsequio

commonentur, suarura aecclesiarum predia ab aliis detineri causantur?, seque imperata

non posse perficere, revera demonstrant •'. Proinde quia status aecclesiarum Dei anullatur', i"

nostraque imperialis maiestas" non minus' patitur detrimentum, dum subditi" nobis

debita non possunt exhibere"" obsequia. constituimus et imperiali edicto firmamus, ut

omne scriptum"', sive si'= libelli nomine sive emphitheosis prolatum fuerit, quodJ'

aecclesiae'' Dei aliquo modo officere" possit, obeunte auctore'' obeat, solusque detrimentum
habeat qui se eo scripto" obligavit atque devinxit'", nec omnino ad eum sui scripti" is

dampna pertineant, qui^ ei in regimiue successit: sed sit ei libera facultas, omnia quae
per libellos vel pere alia quelibet scripta'' abalienata fuerunt', in proprium'' ius aecelesiae

revocare et ita ordinare, ut Deo et nobis debitum obsequium valeat exhiberc. Nam
cum regibus et imperatoribus ea quae regni et' imperii sunt, nisi se vivis"", dare non
liceat, exceptis aecclesiis, quomodo abbatibus et episcopis res aecclesiarum per tempora -'»

suorum successorum distribuere liccat? Omnc quippe ius. sive lex, sive quodlibet

scriptum, vel quelibet consuetudo, si" contra aecclesiae utilitatem proferuntur", in irritum

deducenda sunt: nec nostra auctoritate debebunt"' firmari quao contra'i nostri'' imperii

auctorem et [)ropagatorem probabuntur'' inferri. lloe ergo solum scriptum pro lege

in' talibus causis habeatur, quod aecclesiae Dei prosit ct nullo modo obesse possit. 2h

Quod si aliquis contra hanc constitutionem nostram iro temptaverit", tamquam rebellis*

iudicetur, et sit ei anathaema maranatha'% nisi rcsipiscat, ab universis episcopis qui

huic imperiali nostro'' aedicto subscripserunt vcl assensum prebuerunt sive prebi-

turi sunt>.

t Ego'- Otto gratia Dei Romanorum imperator augustus constitui hanc legem :io

non solum presenti et futuro sed etiani preterito tempore profutura et in aeternum
valere precepi.

Data'' XII. Kal. Octob., anno'' imperii domni Ottonis gloriosissimi imperatoris

semper augusti III ^ indict. XII'', anno III." pontificatus doumi Gregorii quinti papae.

Promulgata per manus Gcrberti sanctae Ravennatis'^ accclesiae archiepiscopi, in ea sinodo^ 35

23. 8j lemma in 2. !•) deest 2. i) Hitaliam 2. k) affiuitate 2. l) et deesi 1. m) dono-
riun 1. n) ac deest 1. ») publice 1. V) causentur corr. 1. 1) demonstrat 1. >•) anulla-